
	 CURRICULUM VITAE





	TE DHENAT PERSONALE



	Emri / Mbiemri
	
	LILJANA RAMASACO
	

	Adresa
	
	RRUGA MEDAR SHTYLLA, PALL 40,AP 17, TIRANE
	

	Telefoni
	
	00355698181862
	

	
	
	
	

	E-mail
	
	ramasaco_l@yahoo.com
lilianashyqyriu@hotmail.com
	



	Shtetesia
	
	Shqiptare
	



	Data e  lindjes
	
	11.10.1973




	EKSPERIENCAT E PUNES


	
	Data 
Emrin dhe adresen e punedhenesit
Lloji i punes
Detyrat

Data 
Emrin dhe adresen e punedhenesit
Lloji i punes
Detyrat

Data 
Emrin dhe adresen e punedhenesit
Lloji i punes
Detyrat
 

Data 
Emrin dhe adresen e punedhenesit
Lloji i punes
Detyrat

Data 
Emrin dhe adresen e punedhenesit
Lloji i punes
Detyrat




Data (nga – deri)
	
	2019--aktualisht
Qendra Shendetesore Nr 2
Rr. A.Kasemi,Tirane
Mjeke Familje -- Sherbim Shendetesor (Diagnostikim,Trajtim,Ndjekje e pacienteve ne zonen e mbulimit).

Shtator 2017--vazhdim
Alfa Medica Pharma
Depo Farmaceutike
Administratore

2019--2020
Fakulteti i Shkencave Mjekesore Teknike
Universiteti Elbasan

Pedagoge e jashtme


2014--1017
Fakulteti Shkencave Mjekesore,Universiteti Tirane
Albanian University
Pedagoge

Nentor 2014--Dhjetor 2017
Cardio Diagnostik Center
Rruga e Kavajes,Tirane

Mjeke, Sherbim Shendetesor




	
Emrin dhe adresen e punedhenesit
	
	Dhjetor 2009 –Shtator  2013
Autoriteti Shendetesor Rajonal  
Rr. ‘Qamil Guranjaku’, Tirane

	Lloji i ndermarjes 
	
	Autoriteti Shendetesor Rajonal  

	Lloji i punes
	
	Drejtore Ekzekutive 

	Detyrat dhe pergjegjesite



	
	Harton politikën, strategjinë, planet, programet, prioritetet shëndetësore, menaxhon dhe drejton shërbimet shëndetësore në bazë të politikës dhe strategjisë kombëtare shëndetësore të Ministrisë së Shëndetësisë.

	Data (nga – deri)
	
	Maj  2007 – 2009

	Emrin dhe adresen e punedhenesit
	
	Qendra Shendetesore Nr.2, Tirane

	Lloji i punes

	
	Drejtore

	Data (nga – deri)
	
	Gusht  2002 - maj 2007

	Emrin dhe adresen e punedhenesit
	
	Qendra Shendetesore  NR.2,Tirane

	Lloji i punes

	
	Mjeke Konsultori

	Data(nga – deri)
	
	Maj 2001- Gusht  2002

	Emrin dhe adresen e punedhenesit
	
	Prodentalfarma”,nderrmarje Farmaceutike,Tirane

	Lloji i punes

	
	Mjeke e pergjithshme dhe Shefe e Marketingut

	Data (nga – deri)
	
	Shtator 2000 – Prill 2001

	Emrin dhe adresen e punedhenesit
	
	Klinika Private   “Ikeda”, Tirane


	Lloji i punes

	
	Mjeke

	Data (nga – deri)
	
	Shtator 1997 – Mars 2000

	Emrin dhe adresen e punedhenesit
	
	Spitali i Rrethit Gramsh


	Lloji i punes

	
	Mjeke Familje






	SHKOLLIMI



	Data (nga – deri)
	
	  2010 – Mars 2013 
	

	Emri institutit dhe lloji i shkollimit
	
	  Fakulteti i Mjekesise, Tirane
	

	Tema
	
	HIV AIDS ne Shqiperi (viti 2005-2011)
	

	Kualifikimi
	
	   DOKTORATURE 

	

	                                 Data                                                 
                 Emri institutit dhe lloji i shkollimit                                                   Kualifikimi

 Data (nga – deri)
Emri institutit dhe lloji i shkollimit
Kualifikimi    
	
	28 Mars 2013
Honoris Causa
Academy of Universal Global Peace
Doctor of International Diplomacy

2010 – 2011
Institucioni i Arsimit te Larte, ISSAT  
Master i Nivelit te Dyte ne Menaxhim  Shendetesor
Diplome Menaxhim Shendetesor
	

	
Data (nga-deri)
Emri institutit dhe lloji i shkollimit 
                                 Kualifikimi

Data (nga-deri)
Emri institutit dhe lloji i shkollimit 
Kualifikimi                                 


Data (nga – deri)
Emri institutit dhe lloji i shkollimit 
Kualifikimi                               


	
	
2 maj – 16 korrik &  10 shtator-10 dhjetor 2007
Ministria e shendetesise;IShP;Universitet i Montrealit;Kooperimi Zvicerian
Program trajnimi
Specialist ne planifikim dhe menaxhim shendetesor

Mars 1998 - Mars 2000,
Universiteti i Tiranes
Specializim Pasuniversitar
Mjek specialist, mjek familje


Shtator 1991-Korrik 1997
Universiteti i Tiranes, Fakulteti i Mjekesise
Diplome ne Mjekesi
Mjeke e Pergjithshme
	

	                  Data (nga – deri)
Emri institutit dhe lloji i shkollimit 
Kualifikimi                             
	
	1987 – 1991
Shkollen e Mesme te Pergjithshme  “ Shefqet Guzi ”, Gramsh.

Deftese e mbarimit te shkolles  (Deftesa e Pjekurise)
	

	
	
	
	

		AFTESI DHE NJOHURI PERSONALE

Te perftuara gjate jetes edhe  deshmi aftesie.



	
	

Deshmi drejtimi automjeti
	


	Gjuha meme
	
	Shqip



	                                Gjuhe te tjera           [Anglisht], mbrojtur ne  Fakultetin e Gjuheve te Huaja
                                                                 Italisht

	



	Aftesi dhe pershtatje ne pune grupi
.
	Personalitet i hapur, i thjeshte dhe miqesor. 
  E afte per te punuar ne grup dhe individualisht. 
  Kaloj kohen e lire ne aktivitete te perbashketa me grupe njerezish,  diskutoj per
  probleme te perbashketa dhe  jam e paanshme  dhe e drejperdrejte. 
  Jam gjithmone ne kerkim te mundesive te zgjidhjeve  te situatave te ndryshme 
  dhe me prirje per te ndihmuar te tjeret.
	

	
	
	


	



Aftesi organizative     






Aftesi teknike








Certifikata kualifikimi
	
	
	


Aftesi drejtimi dhe monitorimi te te tjereve. 
Aftesi per te formuar skuadra efektive.  E afte per te marre pergjegjesi.
Vleresoj reagimet, pyetjet dhe sygjerimet e te tjereve per te arritur ne nje marredhenie pune produktive.
 Zoteroj energji krijuese, e qendrueshme.


Njohuri shume te mira te kompjuterit ne programet;
Internet explorer,Ofice (word,exel,publisher power point  etj.)






Maj 2012 - pjesemarrese ne Konferencen e III –te  Kombetare te Farmakovigjilences, me teme “Sistemi i Farmakovigjilences, Survejimi dhe Monitorimi i Barnave” 
Nentor 2012–GEA, certifikate pjesmarrje ne konferencen Mjeku i familjes; Obstetri-Gjinekologji, 
Nentor 2012 - Çertifikate pjesmarrje ne konferencen Forum Diabeti 2012; Obstetri-Gjinekologji,-organizuar nga Shoqata e Diabetit ne Shqiperi dhe Sherbimi i Endokrinologjise, QSUT.
Korrik-gusht 2011 - pjesemarrese ne “NCI in the Summer Curriculum in cancer prevention”  ne Amerike.
Tetor 2011 - pjesemarrese ne konferences e zhvilluar ne Helsinki, Finland  for Potential Candidate Countries on Cooperation of the European Chemicals Agency with  Member States.
Nentor 2011 - pjesemarrese ne konferencen shkencore me Titull “Reflektim mbi situaten e Diabetit ne Shqiperi “.
Qershor 2011 – pjesemarrese ne konferecen mbi ‘Fuqizimin e sistemit te Urgjences ne Qarkun e Shkodres’.
Maj 2011 – pjesemarrese ne workshopin me teme ‘Per nje zbatim me te mire te ligjit, per mbrojtjen e shendetit nga produktet e duhanit”.
Maj 2008 - Çertifikate pjesmarrje ne trajnimin mjekesor Mjekesi Familje, ABC, PR IME, FMEI, Departamenti i Mjekesise te Familjes.
Qershor 2010- Pjesmarres ne programin shqiptar te trajnimit per menahim spitalor,kualifikuar per “Themelet e menaxhimit te sistemit spitalor”,program i ofruar nga Universiteti mjekesor Rush Chicago,illinois,ShBA dhe Ministria e Shendetesise shqiptare
Shtator 2010 - United States of Amerika and Antiterrorism Assistance Program. CBRN  Hospital Based Management of Mass Casuality Course.  
Tetor 2010 - The 4-th World Congress on Controversies in Neurology, Barcelona, Spain. Certificate of Attendance.
Tetor 2010 - Zhvilluar nga Organizata Boterore Shendetesise ,Ministria e Shendetesise, Instituti i Shendetit Publik, Pjesemarrese ne konferencen kombetare me teme : Infeksionet Spitalore dhe Antibiotikorezistenca.
Dhjetor 2010 - Zhvilluar nga Ministria e Shendetesise  dhe Qendra Kombetare e Edukimit ne Vazhdim
Konferenca e Dyte Kombetare te Edukimit ne Vazhdim “Sfidat e Edukimit te Vazhduar Mjekesor per profesionistet e Shendetesise.
 15 Dhjetor 2010 - pjesemarrese ne konferencen e 5-t te QKCSA –ish “Permiresimi i Cilesise ne Shendetesine Shqiptare, nje domosdoshmeri e kohes”. 
 Prill 2010 – organizuar nga shoqata Pediatrike Shqiptare dhe J projekt i Europes Qendrore dhe Lindore. Konferenca Imunodeficiencat Primare ne Shqiperi.
Maj 2006 - Çertifikate pjesmarrje ne trajnimin mjekesor Mjekesi Familje,– ABC, PRIME, FMEI, Departamenti i Mjekesise te Familjes.
Shtator 2009 - Zhvilluar nga USAID, Hartimin e Paketes Baze te Sherbimeve ne Kujdesin Shendetesor Paresor.
Maj 2009 - pjesemarrese ne trajnimin me teme “ Menazhimi dhe Financimi i Qendrave Shendetesore te Kontraktuara nga Instituti i Sigurimeve te Kujdesit Shendetesor’
Shtator - Tetor 2008 - Universiteti i Firences, Ministria e Shendetesise- Kurs Kualifikimi per Drejtimin e Institucioneve Shendetesore
Shkurt 2008 - pjesemarrese ne “ Basic HIV and AIDS Training Course for Primary Health Care Providers’
Janar 2008- Maj 2008 -   Ministria e Shendetesise,QSUT “ Nene Tereza” - Kualifikim per Echo Abdominale
Maj 2006 -  pjesemarrese ne trajnimin mjekesor ne Mjekesi Familje.
Çertifikate pjesmarrje ne takimin shkencor Bazat e Alergjise, shtator  2006– organizuar nga EAACI dhe Shoqata Shqiptare e Alergologjise dhe Imunologjise Klinike.
Maj 2007 - Dhjetor 2007 -  Universiteti i Montrealit, Ministria e Shendetesise,Instituti i Shendetit publik- Program Trajnimi ne Planifikim dhe Menaxhim Shendetesor
Maj 2006 -  pjesemarrese ne trajnimin mjekesor ne Mjekesi Familje.
Prill 2006 - pjesemarrese ne trajnimin me teme “Parimet Baze dhe Problematika e Antibiotikoterapise ne perdorimin e perditshem”
26 Maj- 30 Maj 2003 -  American International Health Alliance, Instituti i Shendetit Publik Health Practice Management Course
Certifikate mirenjohje  Dhurues Vullnetar i rregullt gjaku.
11 Tetor – 14 Tetor 1999 - SEAT/USAID,Tirane - Teknologjia kontraceptive e koheve te fundit dhe keshillimi ne planifikim familjar. 





	
Te tjera













Pjesmarrje ne konferenca












Anetaresimi
	
	
Ideatore dhe autore e  librit“ Udhërrëfyesi  i Kujdesit  Shëndetësor  Parësor  për Tiranën.
Pjesemarrese ne trajnimet disa ditore te organizuara cdo vit qe prej vitit 2003 nga Fondacioni Shendetesor ABC, Albania Health Fund, Family Medicine Education                                                         International, PRIME, TRANSFORMIM              
Pjesemarrese ne Konferencat Mediko- Kirurgjikale organizuar nga  QSUT “Nene Tereza” Tirane, Albania Health Fund. 2003-2008.
Pjesemarrese ne Konferencat  Kombetare te Mjekesise Interne organizuar nga Shoqata  Shqiptare e Mjekesise Interne, 2003-2007.
Pjesemarrese ne Konferencat Kombetare Pediatrike organizuar nga Shoqata Pediatrike Shqiptare, 2002-2008.

“NCI in the Summer  Currulum in cancer prevention”  në SHBA, 
“Potential Candidate Countries on Cooperatopn of the European Chemicals Agency” ëith    Member States.Helsinki , Finland  
“United States of Amerika and Antiterrorism Assistance Program.”SHBA
“CBRN  Hospital Based Management of Mass Casuality Course,” SHBA
“The 4-th World Congress on Controversies in Neurology,” Barcelona, Spain. 



Anetare e Komisionit Organizativ te Shoqates te Mjekut te Familjes te Europës Jug-Lindore.
Anetare e Kryqit te Kuq Shqiptar
Anetare e Akademise Amerikane e Pediatrise.






		
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



	



	
	
	[ Shqip ]



	         

	



	
	Personalitet i hapur, i thjeshte dhe miqesor. 
E afte per te punuar ne grup dhe individualisht. 
Kaloj kohen e lire ne aktivitete te perbashketa me grupe njerezish, diskutoj per probleme te perbashketa dhe tentoj te jem e paanshme dhe e drejperdrejte ne gjykime. 
Jam gjithmone ne kerkim te mundesive te zgjidhjeve te situatave te ndryshme dhe me prirje per te ndihmuar te tjeret.
	

	
	
	

		.
	
	



	Lexim i literaturave te ndryshme Letrare dhe Shkencore, Muzika dhe Udhetimet.

	

	
	
	


	
	
	


	

	
	Njohuri  shume te mira ne programet e kompjuterit.
Certifikate kompjuteri, Paketa Office (Word, Exel, Power Point, 



	
	





	                       Faqja 2 - Curriculum vitae i
                                   [Ramasaco Liljana]
	
	Per informacione te tjera:
cel: 0698181862, email: lilianashyqyriu@hotmail.com


	
